(1) Nomen itaque quod sanctas designat dominationes, existimo declarare absolutum aliquem et ab omni vilitate liberum, ad superna transitum, nullaque penitus tyrannicâ dissimilitudine ullo modo inclinatum, sed liberaliter severam dominationem, quæ omni abjecta servitute celsior omni dejectione superior, et ab omni dissimilitudine remota verique dominatus, nec non principii dominationis jugiter avida, cum ipsa se tunc, sibi subdita ad genuinam ejus similitudinem quoad potest benefice transformet et ad nihil eorum quæ inaniter appareat, sed ad id quod vere est totaliter conversa, dominicæ semper Deiformitatis particeps existet (S. Dionysius, DE COELESTI HIERARCHIA, Cap. VIII.)

Deo per amorem ; Cherubin vero quasi lucentes, in quantum supereminenter divina secreta cognoscunt ; Throni vero dicuntur sic, in quantum in eis Deus sua judicia exercet. Et de istis tribus ordinibus nullam facit hic Apostolus mentionem. Ad mediam hierarchiam pertinet rerum administratio per comparationem ad causas universales. Unde denominantur ordines hierarchiæ illius nominibus ad potestatem pertinentibus, cum causæ universales sint virtute et potestate in inferioribus et particularibus. Ad potestates autem, quæ habent universale regimen tria pertinent : primo, quod sint aliqui per Imperium dirigentes ; secundo, quod sint aliqui qui impedimenta executionis repellant ; tertio,

quod sint aliqui qui ordinent qualiter alii imperium exequantur. Horum autem primum pertinet ad Dominatones, quæ, ut dicit Dionysius, sunt liberæ ab omni subjectione nec ad exteriora mittuntur, sed eis, qui mittuntur imperant. Secundum vero pertinet ad Virtutes ; quæ præbent facilitatem ad imperium implendum. Tertium exequentes. Ad infimam autem hierarchiam pertinet administratio rerum in comparatione ad speciales effectus, unde nominibus ad eos pertinentibus nuncupantur. Unde Angeli dicuntur illi, qui exequantur ea quæ pertinent ad salutem singulorum. Archangeli vero qui exequantur ea quæ pertinent ad salutem et utilitatem magnorum. Principatus vero dicun-

dent à chaque province. Ceci donc exposé, Jésus-Christ est au-dessus de tous. Si l'Apôtre n'a fait mention que de ces quatre ordres, la raison en est qu'ils ont reçu leurs noms de leur dignité ; et comme il s'agit ici de la dignité de Jésus-Christ, S. Paul les nomme spécialement, pour montrer que le Christ est au-dessus de toute nature créée.

Quand il ajoute (v. 21) : « Et de tous les noms qui peuvent être, etc. » il montre que le Christ est élevé au-dessus de toutes les créatures, sans exception. Il avait dit plus haut, en effet, que le Christ était élevé au-dessus des créatures spirituelles, qui tirent leurs noms de la puissance. Mais parce qu'indépendamment de ces ordres d'anges, on trouve encore, dans la sainte Ecriture, quelques autres ordres d'esprits célestes, savoir, les Séraphins (*Isaïe*, vi, v. 2), les Chérubins (*Ezech.*, x, v. 1 ; xi, v. 22 ; xli, v. 18), les Trônes (*Psaumes*), et qu'il n'en avait pas parlé, il fait voir ici que le Christ, en tant qu'homme, est élevé au-dessus de tous ces ordres. C'est pourquoi il ajoute (v. 21) : « Et au-dessus de tous les noms qui peuvent être donnés, etc. » c'est-à-dire, non seulement au-dessus des Principautés, mais au-dessus de tout ce qui peut être nommé. (1) Remarquez qu'on donne un nom à tout ce que l'on veut faire connaître : le nom exprime donc la substance de ce qui est nommé, puisque sa signification est en définitif la raison de cet objet. Quand donc S. Paul dit : « au-dessus de tous les noms, qui peuvent être, etc. » il donne à entendre que Jésus-Christ est élevé au-dessus de toute substance, dont on peut acquérir la connaissance, et qui peut être exprimé par un nom. Je ré-